

证券代码:300473 证券简称:德尔股份 公告编号:2024-033

# 阜新德尔汽车部件股份有限公司

## 2023 年度报告摘要

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。  
所有重大事项均已附上了本年度报告的董事会公告。  
本年度报告摘要与年度报告全文存在个别差异,以年度报告全文为准。  
非标准审计意见提示  
□适用 √不适用  
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
□适用 √不适用  
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
董事会审议通过的本报告期利润分配预案  
□适用 √不适用  
二、公司简介  
1.公司简介  
2.主要会计数据和财务指标

始终保持在受控、稳定的、高效的运行之中;导入实施精益六西格玛生产质量管理体系及生产现场精益化管理等举措,建立全流程审核机制,确保质量管理体系持续运行的符合性和有效性,从而进一步提升运营效率。  
公司编制了质量管理体系,从用户、供方、过程、产品、服务等方面,制定质量管理体系,明确质量管理和配置管理,提供产品和服务,制定质量管理体系,为产品和服务,制定质量管理体系,提升产品和服务质量。  
5.新增业务  
公司按照销售模式,向整车厂及其一级零部件供应商,以及工业领域其它客户直接提供产品,根据客户滚动订单需求灵活安排生产,组织交付,为了保持业务的稳健增长,防止对客户订单或业务的过度依赖,公司持续坚持客户与产品的组合战略,有助于分散风险,更好地满足多元化客户群体的需求。  
6.新增业务  
公司建立了完善的供应链网络,在服务现有客户的前提下,通过多种渠道开拓国际市场,确保全面满足全球范围内客户的需求,并与合作客户之间建立长期稳定的合作关系,与合作客户建立联系,确保及时获取客户反馈,提升客户满意度,满足客户个性化、定制化供货和服务需求。  
3.主要会计数据和财务指标  
(1)近三年主要会计数据和财务指标  
□适用 √不适用  
公司最近会计年度经审计的资产负债表数据  
□适用 √不适用  
资产负债表数据  
□适用 √不适用  
利润表数据  
□适用 √不适用  
现金流量表数据  
□适用 √不适用  
三、公司业务概要  
1.公司简介  
2.主要会计数据和财务指标

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
经营活动产生的现金流量净额	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的每股净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占营业收入的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入资本化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入费用化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末净资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末总资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末无形资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末固定资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末在建工程的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他非流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他权益工具的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他非流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他权益工具的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
经营活动产生的现金流量净额	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的每股净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占营业收入的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入资本化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入费用化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末净资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末总资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末无形资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末固定资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末在建工程的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他非流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他权益工具的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
经营活动产生的现金流量净额	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的每股净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占营业收入的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入资本化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入费用化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末净资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末总资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末无形资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末固定资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末在建工程的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他非流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他权益工具的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
经营活动产生的现金流量净额	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的每股净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占营业收入的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入资本化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入费用化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末净资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末总资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末无形资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末固定资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末在建工程的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他非流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他权益工具的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
经营活动产生的现金流量净额	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的每股净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占营业收入的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入资本化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入费用化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末净资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末总资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末无形资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末固定资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末在建工程的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他非流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他权益工具的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
经营活动产生的现金流量净额	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的每股净资产	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占营业收入的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入资本化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入费用化率	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末净资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末总资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末无形资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末固定资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末在建工程的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他非流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他流动资产的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
研发投入占期末其他权益工具的比例	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	1,288,422,286.73
归属于上市公司股东的净利润	1,349,393,233.16	1,412,406,884.64	1,362,121,427.99	